[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района                                   Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_________________________№_________
О разработке проекта нормативного
правового акта «Правила землепользования
и застройки части территории городского
поселения Воскресенск» и о создании
Комиссии по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки части

территории городского поселения Воскресенск
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях установления порядка правового регулирования развития, использования и организации части территории городского поселения Воскресенск, создания условий для устойчивого развития, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, учитывая рекомендации Министерства культуры Московской области от 22.10.2013 № 16-1835 исх/01-02-27 в части разработки нового проекта зон охраны объекта культурного наследия федерального значения-усадьбы "Кривякино", а также учитывая решение Воскресенского городского суда Московской области от 28.03.2013 года о признании недействующим со дня принятия Решения Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 14 января 2013 года №431/63 «Об утверждении Генерального плана городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области» в части утверждения Генерального плана городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области и апелляционное определение Судебной коллегии по гражданским делам Московского областного суда от 14.08.2013 года об оставлении без изменений решение Воскресенского городского суда Московской области от 28 марта 2013 года, поступившее в администрацию городского поселения Воскресенск 02.10.2013 года и иные судебные решения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разработать проект нормативного правового акта «Правила землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск» с учетом работ, выполненных по договору с ГУП МО «НИиПИ градостроительства», разработчиком проекта генерального плана городского поселения Воскресенск и ООО «АДЭК», разработчиком «Правил землепользования и застройки городского поселения Воскресенск» по муниципальному контракту.
2. Создать постоянно действующий консультационный орган при администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области - Комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск.

3. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск (Приложение № 1).

4. Утвердить состав Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск (приложение № 2).
5. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск в срок до «_____» _____________ 2014 года представить мне на утверждение план разработки Правил землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск.
6. Финансово-экономическому управлению администрации городского поселения Воскресенск (Сайкина О. В.) обеспечить в установленном порядке финансирование мероприятий по разработке Правил землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск.
7. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области № 4 от 20.01.2009г. «Правила землепользования и застройки городского поселения Воскресенск» и о создании Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки».
8. Отделу информационно-аналитической и организационной работы управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск (Е.Е. Москалева) по истечении десяти дней  с даты подписания постановления о подготовке проекта правил землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск опубликовать настоящее постановление в Воскресенской газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск в сети «Интернет».

9. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля администрации городского поселения Воскресенск А.В. Князева.
Глава городского поселения Воскресенск

                                      А.В. Квардаков

   Приложение №1
   к постановлению администрации
 городского поселения Воскресенск от     _______________ № _________
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск
1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение регулирует порядок формирования и деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом администрации городского поселения Воскресенск, созданным в целях организации работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки части территории                                (далее-Правил), в том числе для обеспечения согласования проекта Правил с заинтересованными органами государственной власти и органами местного самоуправления, организации  публичных слушаний, решения вопросов по внесению в Правила изменений.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.4. Комиссия является консультативным органом при Главе городского поселения Воскресенск.

1.5. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

         2. Функции комиссии

2.1. Подготовка Правил, организация процесса согласования и утверждения Правил Советом депутатов городского поселения Воскресенск, обеспечение внесения в них изменений.

2.2. Организация публичных слушаний в порядке, установленном соответствующими Положениями, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения Воскресенск:

2.2.1.  По проекту правил землепользования и застройки (внесению в них изменений).

2.2.2. По вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, отклонения от предельных параметров разрешенного строительства.

2.2.3. По вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования.

2.3. Подготовка заключений о результатах публичных слушаний по вопросам, касающихся п.п.2.2.1., 2.2.2., 2.2.3. настоящего Положения.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения заседаний. Заседания проводятся по мере необходимости.

3.2. Председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии, осуществляет общее руководство работой Комиссии, подписывает документы, подготовленные Комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания Комиссии.

3.3. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления плана работы Комиссии. Время, место и повестка дня очередного заседания определяется председателем или его заместителем. Члены Комиссии уведомляются секретарем Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии телефонограммой не позднее, чем за три дня до назначенной даты.

3.4. Принятие решений:

3.4.1. Комиссия правомочна принимать решения:

- по вопросам, касающихся п.2.2.1., если на ее заседании присутствует не менее двух третей членов Комиссии;

- по вопросам, касающихся п.п.2.2.2., 2.2.3, если на заседании присутствуют не менее одной третей членов Комиссии.

3.4.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов при принятии решения, голос председательствующего (председателя Комиссии, его заместителя) является решающим.

3.4.3. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем Комиссии или членом, ведущим протокол, и утверждается председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем). К протоколу могут прилагаться материалы, связанные с темой заседания. Протоколы Комиссии хранятся у секретаря Комиссии. Протоколы комиссии являются открытыми для всех заинтересованных лиц.

3.4.5. Решения, принятые Комиссией, рассматриваются главой городского поселения Воскресенск и учитываются при принятии им решений по соответствующим вопросам.

3.5. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения Комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов Комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в решении рассматриваемых вопросов. Деятельность рабочих групп организуется председателем Комиссии.

4. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц

4.1. С момента опубликования постановления главы администрации городского поселения Воскресенск "О разработке проекта нормативного правового акта «Правила землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск» в течение срока проведения работ по его подготовке заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию письменные замечания и предложения по подготовке и проекту Правил.

4.2. Предложения могут быть направлены по электронной почте, либо по почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой "В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки части территории " по адресу: 140200, г. Воскресенск Московской области, пл.Ленина, д.3).

4.3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, Комиссией не рассматриваются.

4.4. При подготовке к публичным слушаниям по вопросам, указанным в п. 2.2. настоящего Положения, Комиссия осуществляет деятельность и принимает предложения заинтересованных лиц в порядке, установленном Положениями о порядке проведения публичных слушаний, утвержденными решениями Совета депутатов городского поселения Воскресенск.

5. Работа Комиссии по организации публичных слушаний

5.1. Решение о проведении публичных слушаний по вопросам, указанным в                            п. 2.2. принимает глава городского поселения Воскресенск, в том числе по результатам проверки Правил администрацией городского поселения Воскресенск на соответствие требованиям действующего законодательства в сфере градостроительной деятельности и документам территориального планирования.

5.2. Комиссия обеспечивает организацию публичных слушаний в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации и соответствующим Положениями, утвержденными решениями Совета депутатов городского поселения Воскресенск.

5.2. После завершения публичных слушаний по вопросам, указанным в п. 2.2., в том числе по проекту Правил Комиссия с учетом их результатов обеспечивает внесение изменений в проект Правил и представляет его главе городского поселения Воскресенск, который принимает решение о направлении проекта в Совет депутатов (или направлении его на доработку), а также принимает решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, решение об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования и решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

6. Права комиссии

6.1. Привлекать специалистов органов местного самоуправления, учреждений и организаций для разработки проекта землепользования и застройки городского поселения Воскресенск, организовывать публичные слушания по вопросам, указанным в настоящем Положении.

6.2. Запрашивать документы, материалы, необходимые для осуществления работы Комиссии.

6.3. Осуществлять подготовку предложений главе городского поселения Воскресенск по вопросам, связанным с деятельностью Комиссии.

6.4. Осуществлять иные права, связанные с деятельностью Комиссии в соответствии с действующим законодательством.

    Приложение № 2

    к постановлению администрации
    городского поселения Воскресенск от      _______________ № _________

СОСТАВ
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки части территории городского поселения Воскресенск
	Председатель комиссии:

Князев Алексей Валентинович
	-заместитель главы администрации-начальник управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля

	Заместитель председателя Комиссии:

Глазкова Елена Анатольевна
	-начальник отдела архитектуры и градостроительного регулирования управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля

	Секретарь Комиссии:
Минаков Николай Владимирович
	-начальник отдела муниципального земельного контроля управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля

	Представители администрации
	городского поселения Воскресенск:

	Борисов Сергей Петрович
	-заместитель начальника управления-начальник отдела исходно-разрешительной документации управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля

	Карцева Светлана Вячеславовна
	-начальник отдела муниципальной собственности

	Кемпи Юлия Владимировна
	-начальник юридического отдела

	Юркин Игорь Александрович
	-заместитель начальника управления развития городской инфраструктуры

	Представители Совета депутатов
	городского поселения Воскресенск (по согласованию):

	Бормашов Владимир Владимирович
	-председатель Совета депутатов

	Гончаров Николай Иванович
	-председатель комиссии по законности и местному самоуправлению

	          Представители структурных                                                  муниципального района
	подразделений администрации Воскресенского                  ( по согласованию):

	Ключанский Александр Владимирович
	-начальник управления муниципальной собственности и земельно-правовых отношений

	Куньшин Александр Юрьевич
	-начальник МУ "Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике"

	Шилкина Ольга Васильевна
	-начальник МУ "Управление культуры"

	Карасева Марина Рудольфовна
	-начальник МУ "Управление здравоохранения"

	Епихина Ирина Анатольевна
	-начальник МУ "Управление образования"

	Представители территориальных
	органов государственного контроля и надзора (по согласованию):

	Чурмасова Алевтина Ивановна
	-начальник отдела территориального управления Роспотребнадзора по Московской области

	Рогов Андрей Игоревич
	-начальник отдела ГИБДД УВД по Воскресенскому району

	Шарыгин Алексей Дмитриевич
	-заместитель начальника отдела надзорной деятельности по Воскресенскому району

	Представители общественных
	организаций (по согласованию):

	Макаров Николай Иванович
	-председатель Совета директоров

	Дроздова Евгения Викторовна
	-председатель общества инвалидов

	Макеев Евгений Дмитрович
	-председатель комиссии по экономическому развитию и поддержке предпринимательства, Общественной палаты Воскресенского муниципального района